lum, quæ situ, ædificio, ornamentis omnigenis, fontibusque præst, nitissima sunt: vt etiam ab hac parte beatum Princeps illum appellare queamus.

Cum iam, quæ ossidentur ab isto Principe, tam paci, & bellî proprio, quam vniuersi que commun a enarratur, externarum icum caput me abfolo ille puto.

Proinde ad i' es internas tranfeuntes perpendiculariter, huus vniuersi imperij, harum que opum & iuriuum patitionum ac dominii essi hodie Ferdinandum Medicem ex hoc (tita dicam) facti domo progenitum: quo nomine recte vti possumus: in tanta enim terum vicissitudine, atque varietate non solum seruata est, sed etiam eum in modum aucta, vt amplitudinem suam ex persecutionibus, & bellorum armis prop. modū deriuauerit, & ab inimicis suis gloriam quæsuerit: qua de re Cosmus ille magnus, tanquam felix planta germinauit Cosmum huius Magni Ducis patrem, qui ex priuata fortuna ad Principatum evectus, & in ipso ab eadem fortuna, & sumul virtute proejectus, viciis & debellatis hostiis, deictis & coniurationibus, aucto armis atque prudentia império, & extirpatione, demum si fo' custodiz Caroli Quinti mancipato, ad posteros suos successionis ius transmisit. Cosmus hic dum gubernacula præedit, curauit in orruptæ iustitia æquilibrio, umquam temperantia animos populorum sibi subiecte: qui populi aliquoq' desperatione ducebantur: sed viore defuncta, & filio in imperij successione stabilito, cum vndique omnia tuta esse facta videtur suis cupiditatibus habendas adcolaxaurit, vt ab ijs pert' actus, in exiti, lem adeo ceciderebit morbum, vt quadriennio sumul cum motu corporis ingenij vim am ferit & post hac vitam plantæ magis, quam humanam vixerit, demum vita d' functus in imperij ac felicitatis luce hæredem filium rel querit.

Dux habuit hac domus Pontifices, Cardinales plurimos, Duces quatuor: hic autem Dux est Hispanus: ma're ortus est præcipue familia, & dupliciter affinitate vincetus Duci Ferratiensi: habet enim vxorem Christiernam filiam Ducis Lotharingie, religionis & morum optimum exemplar tantum animi deiibus, quantum corporis formam insignem. Vtque ad affinitates reverteret, plurimos habet Magnus Dux affines, videlicet Mantua Duxem, & foris dum familiam, aliasque adeo, vt h' si: nes omnes amici essent, hec Princeps pro virtutib' sua polletret amicitijs. Quod si mainrum suorum vestigia ita imitatus fuerit, vt praclareret habet domesticâ exempla, credendum est: ei nihil ad sumam felicitatē before: duos & quadragesima agit:

Tertius ad-  
ditur Leo II.

Italia, essendo cognato d' il Due de Mintonia, & parente di casa forza, & altre: in modo che se i parenti di casa forza l' amicizia non ha verebb' anco questo Principe la sua parte, & se cosi imitarà le usiglie de suoi maggiori, come hâ grandi, & familiari: essendo i due credere, che sia per risultare molto felice, & è d' etâ d' anni quaranta due dimedio restatura, di molto castagno, di molte belli appetiti, come credo, che sia in mente di molti di Vostre Signorie Eccellenissime, che hâno Geduto in questa Città: si prende somma pia eredità di caccie, & altre sì che. E questo Principe di così buon' alio, & macchiano ingegno come il padre, mà di più queri penstier, che osterà un buono, & saldo giudizio, molto iorni confetto, & avvertito nel parlare, di modo che non cappa in nuna co' non è di molte parole, mà s'affatica di far si tenr meglio nei fatti, & però assai bene si tutte le cose, maparticularmente di Matematica & di Cosmograffia, è molto bene informato, & causato di tutte le cose di Stato, & Guerre, che in ciò i suoi ministri siano molto diligenti.